por meio de provas escritas, práticas e de títulos, observando as especificidades de cada cargo, 
conforme descrito no edital. 

Esta Resolução estabelece o regulamento do Concurso Público, destinado ao recrutamento e seleção 
de candidatos para preencher 454 (quatrocentos e cinquenta e quatro) vagas nos cargos a seguir:

Advogado (01 vaga); Agente Administrativo (30 vagas); Agente de Apoio ao Desenvolvimento Escolar 
Especial – AADEE (45 vagas); Agente de Apoio ao Desenvolvimento Escolar Infantil – AADEI (40 vagas); 
Agente Municipal de Segurança – Guarda Municipal (14 vagas);